
UCHWAŁA NR VIII/38/2024 
RADY POWIATU OSTROWIECKIEGO 

z dnia 23 września 2024 r. 

w sprawie złożenia skargi na uchwałę nr VI/80/24 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 
26 sierpnia 2024 r. opublikowaną w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego w dniu 

30 sierpnia 2024 r. w sprawie pozbawienia kategorii drogi wojewódzkiej przejętego odcinka starodroża 
drogi krajowej Nr 9 tj. ul. Sandomierska na odcinku od Ronda Republiki Ostrowieckiej 

do ul. Zygmuntówki wraz z odcinkiem ul. Opatowskiej od skrzyżowania ul. Sandomierskiej 
i Zygmuntówki do obwodnicy Ostrowca Świętokrzyskiego w ciągu nowego przebiegu drogi krajowej 

Nr 9 (kilometraż starodroża DK 9 od km 69+800 do 72+359). 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107), art 3 § 2 pkt 5 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. Prawo o postępowaniu przed sądami 
administracyjnymi (Dz.U. 2024 r. poz. 935) Rada Powiatu Ostrowieckiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się złożyć skargę do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach na uchwałę 
nr VI/80/24 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 26 sierpnia 2024 r. opublikowaną w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego w dniu 30 sierpnia 2024 r. w sprawie pozbawienia kategorii 
drogi wojewódzkiej przejętego odcinka starodroża drogi krajowej Nr 9 tj. ul. Sandomierska na odcinku 
od Ronda Republiki Ostrowieckiej do ul. Zygmuntówki wraz z odcinkiem ul. Opatowskiej od skrzyżowania 
ul. Sandomierskiej i Zygmuntówki do obwodnicy Ostrowca Świętokrzyskiego w ciągu nowego przebiegu drogi 
krajowej Nr 9 (kilometraż starodroża DK 9 od km 69+800 do 72+359). 

§ 2. Upoważnia się radcę prawnego Mariusza Grzesiaka do sporządzenia skargi, występowania 
i podejmowania w imieniu Powiatu Ostrowieckiego wszelkich czynności przed Wojewódzkim Sądem 
Administracyjnym w Kielcach oraz Naczelnym Sądem Administracyjnym w przedmiocie skargi, o której 
mowa w § 1, w tym do udzielania dalszych pełnomocnictw. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu Ostrowieckiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Mariusz Pasternak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ustawodawca dając możliwość Sejmikowi Województwa Świętokrzyskiego pozbawienia drogi kategorii 
drogi wojewódzkiej, wyznaczył w tej materii pewne granice. Wskazał jednocześnie przesłanki dokonania 
takiego działania, a tym samym wykazania, czy faktycznie wystąpiły zdarzenia umożliwiające w drodze 
uchwały pozbawianie drogi kategorii wojewódzkiej. 

Pozbawiając więc wskazane drogi kategorii drogi wojewódzkiej, Sejmik winien wykazać zaistnienie 
powyższych przesłanek zawartych w prawie materialnym, że wystąpiły one w odniesieniu do dróg 
wymienionych w treści zaskarżonej uchwały. Stanowisko w tym zakresie winno znaleźć się w zaskarżonej 
uchwale, w jej uzasadnieniu. 

 W przedmiotowej sprawie uchwała Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego nie spełnia powyższych 
wymogów, bowiem nie zawiera wystarczającego uzasadnienia. W tym zakresie uchwała (jej uzasadnienie) 
nie zawiera żadnych informacji, co wyklucza możliwość dokonania oceny prawidłowości stanowiska 
organu pod kątem zgodności z przepisami prawa  materialnego. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/38/2024 RADY POWIATU OSTROWIECKIEGO z dnia 23 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


